
 

 

 

 

Nowy Sącz, dnia 22 lutego 2022 r. 
 

 

Sprawa: ZP.60.DWC.8.2022            

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego (robota budowlana) nie podlegającego 

pod ustawę prawo zamówień publicznych na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2) w związku z art. 5 ust. 4 

pkt 3) ustawy p.z.p. (wartość zamówienia niższa niż progi unijne), prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: 

,,Budowę kotła na biomasę o mocy nominalnej 3 MW wraz z infrastrukturą techniczną”  
w ramach projektu ,,Nowe Źródła Energii w MPEC Nowy Sącz” 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Nowym Sączu udziela odpowiedzi 

na zapytania potencjalnych Wykonawców z dnia 21.02.2022 r., bez ujawniania źródła zapytania: 

 
Pytanie 1:  
„Punkt 1 PFU: Zakres i podstawa opracowania – opis składu zadania inwestycyjnego, kropka czwarta 
„układ pomiarowy ilości podawanego paliwa do kotła”. Zwracamy się z prośbą o informację, czy 
układ pomiarowy ilości podawanego paliwa do kotła ma być układem legalizowanym.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że układ pomiarowy z uwagi na cel jakiemu ma służyć nie musi być układem 
legalizowanym. Układ pomiarowy będzie miał charakter poglądowy, służący do wewnętrznych 
rozliczeń. Waga podlegać będzie kalibracji. 
 
Pytanie 2:  
„Punkt 2.4.3.1. PFU Palenisko z kotłem, zdanie „Palenisko od zewnątrz musi posiadać izolację cieplną 
zapewniającą temp. opancerzenia 50°C z wełny mineralnej, oraz obudowę z blachy stalowej 
(uzgodnić kolorystykę z Zamawiającym).” Prosimy o podanie temperatury odniesienia, dla której ma 
być zapewniona temperatura powierzchni opancerzenia paleniska wynosząca 50°C” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podczas maksymalnego obciążenia kotła temperatura opancerzenia 
izolacji nie powinna przekraczać 50oC, nie dotyczy drzwi rewizyjnych kotła. Powyższe warunki muszą 
być utrzymane dla temperatury otoczenia do 30 o C. 
 
Pytanie 3: 
„Punkt 2.4.3.4. PFU Instalacja oczyszczania i odprowadzania spalin oraz odpopielania, zdanie: 
„Spaliny powstałe w kotle są wstępnie oczyszczane w multicyklonach poziomych, a następnie 
kierowane są do elektrofiltru, gdzie następuje zasadnicze odpylanie w stopniu umożliwiającym 
osiągnięcie założonych i wymaganych norm emisji pyłu.” Prosimy o informację, czy Zamawiający 
dopuszcza stosowanie baterii multicyklonów pionowych jako elementu wstępnego oczyszczania 
spalin. Multicyklony pionowe są od lat stosowanym, sprawdzonym rozwiązaniem wykorzystywanym 
w układach oczyszczania spalin.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie techniczne z zastosowaniem multicyklonów pionowych. 
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Pytanie 4:  
„Punkt 2.4.3.3. PFU Instalacja doprowadzania powietrza do spalania, zdanie: „Pracą wentylatorów  
i przepustnic ma sterować automatyka kotła w funkcji obciążenia kotła, podciśnienia w palenisku, 
zawartości tlenu (%) i tlenku węgla (ppm) (wymagana sonda z dwiema zintegrowanymi elektrodami 
do pomiaru zawartości tlenu oraz cząstek niespalonych CO/H2) określanych jako CO-ekwiwalentne 
(COe) w spalinach lub innych algorytmów stosowanych przez wytwórcę instalacji – urządzenia 
uzgodnić na etapie projektowania z Zamawiającym”. W przypadku technologii spalania biomasy 
opracowanej i oferowanej przez nasze przedsiębiorstwo, regulacja pracy kotła nie odbywa się  
w oparciu o łączny pomiar zawartości tlenu oraz cząstek niespalonych CO/H2. W związku  
z dopuszczeniem przez Zamawiającego użycia innych algorytmów sterowania, zwracamy się z prośbą 
o informację, czy w przypadku algorytmu niekorzystającego z łącznego pomiaru O2 i CO/H2  
w spalinach, Zamawiający dopuszcza rezygnację z dostawy sondy z dwiema zintegrowanymi 
elektrodami do pomiaru zawartości tlenu oraz cząstek niespalonych CO/H2.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, jednak wymaga zastosowania układu pomiarowego tlenu 
do celów kontroli i wizualizacji jego stężenia w gazach spalinowych. 
 
 
Pytanie 5:  
„W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na ,,Budowę kotła na biomasę o mocy 
nominalnej 3 MW wraz z infrastrukturą techniczną”  w ramach projektu ,,Nowe Źródła Energii  
w MPEC Nowy Sącz”, numer sprawy: ZP.60.DWC.8.2022 prosimy o wprowadzenie zmiany do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający określił termin składania ofert na 
03.03.2022 r.  Prosimy o wydłużenie czasu na przygotowanie ofert w niniejszym postępowaniu  
i zmianę terminu składania ofert na 18.03.2022 r. Prośbę o zmianę terminu składania ofert 
uzasadniamy faktem, że wyznaczony przez Zamawiającego termin na przygotowanie oferty na 
przedmiot zamówienia określony w niniejszym postepowaniu jest bardzo krótki.  Aby zapoznać się  
z dokumentami przetargowymi, odbyć wizję lokalną i przygotować prawidłowo skalkulowaną ofertę 
wraz z wszystkimi wymaganymi przez Zamawiającego dokumentami konieczny jest czas dłuższy niż 
wyznaczony przez Zamawiającego w SIWZ. Zmiana terminu składania ofert umożliwi udział większej 
liczbie wykonawców i poprawi konkurencyjność postępowania.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotny termin składania ofert. 
 
Pytanie 6:  
„Zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 25.04.2022r. Prośba 
wynika z faktu, że termin podany w zamówieniu jest niewystarczający do właściwego przygotowania 
oferty ze względu na duży zakres i skomplikowanie przedmiotu zamówienia oraz konieczność 
pozyskania ofert od dostawców urządzeń. Powyższy wniosek przesłałam również za pośrednictwem 
platformy: bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl, ponieważ w SWZ nie jest w sposób 
jednoznaczny określone czy przesłanie zapytań drogą elektroniczną ma być drogą mailową czy za 
pośrednictwem platformy zwracam się z prośbą o odpowiedź, która forma składania zapytań jest 
właściwa oraz o potwierdzenie otrzymania wniosku.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje pierwotny termin składania ofert. Prosimy o składanie zapytań drogą 
elektroniczną na adres: sekretariat@mpecns.pl 
 
Pytanie 7:  
„Projekt umowy - Kary umowne – par.19 – prosimy o wskazanie maksymalnego poziomu kar 
umownych, jakimi może być obciążony Wykonawca (np. 20% wartości kontraktu). W projekcie 
umowy nie znaleziono takiego zapisu.” 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy we wzorze umowy. Zamawiający nie wskazuje maksymalnego 
poziomu kar. 
 
Pytanie 8:  
„Projekt umowy - Kary umowne - par.19 pkt 4. – prosimy o usunięcie z umowy następującego zapisu: 

„Niezależnie od obowiązku zapłaty kar umownych Wykonawca jest obowiązany do naprawienia 
szkody przewyższającej wartość zastrzeżonych kar umownych wg zasad ogólnych określonych  
w kodeksie cywilnym.”  

Zapis ten powoduje, że Wykonawca musi skalkulować dodatkowe znaczne koszty ponoszonego 
ryzyka.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy we wzorze umowy. 
 
 
Pytanie 9: 
„Projekt umowy - Kary umowne - par.19 pkt 1. Ppkt a) – prosimy o usunięcie z umowy następującego 
zapisu: 
„ – w wykonaniu poszczególnych etapów robót (względem terminów wynikających z „Harmonogramu 
rzeczowo-finansowego, stanowiącego zał. Nr 3 do nin. Umowy”. 
Zapis ten powoduje, że Wykonawca musi skalkulować dodatkowe znaczne koszty ponoszonego 
ryzyka.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy we wzorze umowy. 
 
 
Pytanie 10:  
„Prosimy o umożliwienie w Umowie uzyskania zaliczki na zakup technologii kotła biomasowego  
i płatności częściowej po testach samych urządzeń technologicznych w fabryce producenta. Testy te 
zostaną przeprowadzone w zakresie umożliwiającym identyfikację samych urządzeń i sprawdzenie 
kompletności dostaw (zakres testów możliwych do przeprowadzenia w fabryce poda producent 
technologii kotła biomasowgo). Prośbę motywujemy tym, że każdy dostawca wymaga przy 
zamówieniu opłacenia zaliczki oraz płatności częściowej przed dostarczeniem urządzeń na obiekt. 
Płatności te stanowią przede wszystkim finansowe zabezpieczenie dla dostawcy, gdyż elementy 
stanowiące technologię kotła biomasowego są „szyte na miarę” pod konkretną inwestycję i nie ma 
możliwości by ewentualnie zastosować te urządzenia w innym projekcie. Brak możliwości w/w 
finansowania dostaw głównych elementów technologii może w trudnej sytuacji ekonomicznej 
uniemożliwić złożenie oferty.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje udzielania zaliczek w nin. postępowaniu. 
 
 
 
Informacje podane w odpowiedzi Zamawiającego są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców 
zamierzających złożyć ofertę w nin. postępowaniu. 


